
Contacto

Teléfono +34 958203974
Fax +34 958203624
Correo Electrónico contratacion@consorcioasturias.com

Dirección Postal

Julián Clavería, 11
(33006) Oviedo España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CO-023/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2024 a
las 22:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General del Consorcio de Transportes de Asturias
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.consorcioasturias.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sTtlpEPRbykSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de transporte escolar en autobús, incluyendo acompañante, a las escuelas
rurales de Llorgozana y El Valle (Carreño)

Transporte escolar en autobusesDescripción 
Valor estimado del contrato 37.966,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.205 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.205 EUR.

Clasificación CPV
60130000 - Servicios especiales de transporte de pasajeros por carretera.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Durante los días lectivos del curso escolar.

Lugar de ejecución
Centros docentes de Llorgozana y El Valle (Carreño).
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Resolución adjudicación.

Condiciones de Licitación

http://www.consorcioasturias.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sTtlpEPRbykSugstABGr5A%3D%3D


Precio de la oferta más baja 26.550 EUR.
Precio de la oferta más alta 29.187,3 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ALBALUANCO S.L.
NIF ****0196*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

SAN JUAN 12
(33440) LUANCO (GOZÓN) España

Contacto

Teléfono +34 630277576
Correo Electrónico alba@autobusesalba.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.550 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.550 EUR.

Motivación

Motivación Oferta con mejor puntuación.
Fecha del Acuerdo 06/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la
adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 0 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Consorcio de Transportes de Asturias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=N7Q2ACBeOSKTz/pdsO1qtSF1rEm4L8ol8A8YjNWfuO6nNSVP0yoQOHqGB%2Bb11p%2BaIcMCi7LVgoxfj6l2tsTPBVODYB2sqv7UVbtzT0MK8xHfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Alfonso III El Magno 15
(33001) Oviedo España

Apertura de Sobre Único

Apertura sobre administrativo
El día 30/08/2024 a las 09:00 horas

Contacto

Correo Electrónico contratacion@consorcioasturias.com

Dirección Postal

Alfonso III El Magno 15
(33001) Oviedo España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@consorcioasturias.com

Dirección Postal

Alfonso III El Magno 15
(33001) Oviedo España

Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Presentación de recursos

Consorcio de Transportes de Asturias
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Proceso de Licitación

Abierto simplificado abreviado.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Accesibilidad de los vehículos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver apartado L.1 del Cuadro de Características del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 

https://contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es


: 10Cantidad Máxima 
Distintivo ambiental

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: Ver apartado L.1 del Cuadro de Características del PCAP.Expresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: Ver apartado L.1 del Cuadro de Características del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WPWF9bCUccfua%2 Fi14w%2FPLA%3D%3D

ID 0000014118335 |  2024-000950584 | Fri, 06 Sep 2024 22:40:35:769 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
82636429511764787471325574919915577380 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WPWF9bCUccfua%2Fi14w%2FPLA%3D%3D

